Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi. Salutem amicitia cum
paratal. Quia dum et quando villam Kehalomm devastaveratis, eotunc ipso-
rum vexillam deportaverant, quae nunc apud Georgium Kezegew existit,
vestris etiam amicitiis bene constat, quod idem et unus estis cum aliis sedibus
Saxonicalibus2. Ideo amicitias vestras praesentibus requirimus diligenter,
quatenus praescriptam vexillam cum annotato Georgio reddere et restituere
faciatis nostro ampliori pro servitio alioquin a regia maiestate etiam rehabere
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postulabunt. Ex Kykellewar feria sexta ante festum sancti Ladislai regis,
anno domini millesimo quadringentesimo LXX° secundo.
Nicolaus Sykesd de Therem, castellanus castri Kykellew et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque
civibus civitatis Brassouiensis, amicis nobis honorandis.

1 Vorlage pparata. 2 Vorlage Saxonalibus.

3 921

Klausenburg 1472 dull 15. Die Hermannstiidter Ratsherren Bartholomtius Hut-
ter und Nikolaus Kroner bestiitigen, vom Klausenburger Stephan Berthram den
Bistritz auferlegten Anteil der vom Konig den Sachsen auferlegten Abgabe em-
pfangen zu haben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 117. Zwei Ringsiegel
in grilnes Wachs vorne aufgedriickt. 1) 5 mm, mit gotischem h im Wappenschild.
2) 7 mm, Figur in ganzer Gestalt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,86. Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 248.

Barlholomeus Huetter, Nicolaus Kroner consules civitatis Cibiniensis recog-
noscimus per praesentes quibus incumbit universis prudentem virum Ste-.
phanum Berthram civem de Coluswar nobis praesentasse et solvisse nomine
et vice circumspectorum virorum iudicis et iuratorum civium civitatis Bys-
triciensis pertinentiarumque eiusdem mille quingentos florenos auri Hun-
garicales qui in sortem contributionis eorum ipsis cedebant ad solutionem
taxae quatuordecem milium florenorum auri super universos Saxones harum
partium Transsilvanarum per regiam maiestatem his temporibus subscrip-
tis impositorum. Qua rememoratos iudicem et cives ac universitatem corn-
munitatis Bystriciae et pertinentiarum eiusdem ratione illius taxae pro tota
et plenaria eorum solutione expeditos reddimus et omnino absolutos. De ulte-
rius in eiusmodi taxa ab eis nil postulandum, harum vigore et testimonio
literarum mediante. Datum in Cluswar ipso die divisionis apostolorum, anno
domini millesimo quadringentesimo LXXII.

3 922

Tborenburg 1472 Juli 22. Der siebenbilrgische Woiwode Johannes Pongracz
befiehlt Richter und Rat von Bistritz, die fallige Steuer an Matthias Biro, Burg-
grafen von Mühlbaclz, abzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 118. Siegel, rund,
Dm. 30 mm, war in grunes Wachs vorne aufgedriickt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 249.

Johannes Pangracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus, Siculorum et The-
mesiensis comes, prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus civi-
tatis Bistriciensis salutem. Quia pro apportatione census sancti Jacobi apos-
toll de medio vestri provenientis hunc familiarem Mathiae Biro castellani
nostri de Zazsebes praesentium exhibitorem ad vos transmisimus. Pro eo
committimus vobis, quatenus dictos census sancti Jacobi apostoli absque
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defectu ad manus eiusdem dare et praesentare debeatis. Praesentes autem
facta solutione et praesentatione dicti census pro expeditoria reservetis. Datum
Thordae in festo beatae Mariae Magdalenae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo secundo.

3 923

Ofen 1472 August 5. Konig Matthias tragt alien Salzkämmerern Siebenbargens
auf, den Sachsen von Hermannstadt und der Sieben Stale das ihnen jahrlich
dreimal zustehende Kleinsalz auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 340. Siegel, rund Dm. 58 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedruckt, Reste.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 481 Nr. 543.
Regest: Kemény, Notitia I, 184.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris uni-
versis et singulis camerariis salium nostrorum partium regni nostri Transsi-
luanarum praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem et
gratiam. Expositum extitit maiestati nostrae in personis fidelium nostro-
rum prudentum et eircumspectorum magistri civium, iudicum et iuratorum
ceterorumque civium civitatis nostrae Cibiniensis nec non universorum Saxo-
num septem sedium Saxonicalium ad modum gravis querelae, quod quamv is
antiqua eorum libertate ipsis a divis regibus Hungariae nostris scilicet prae-
decessoribus concessa requirente praefatis civibus et Saxonibus nostris sales
miliati pro usu ipsorum de dictis cameris dati fuerint et administrati. Tamen
uti accepimus vos huiusmodi sales miliatos praefatis civibus et Saxonibus
nostris a pluribus annis dare et administrare denegassetis et recusassetis,
quod eo gravius tulimus, cum plurima iam mandata nostra vobis superinde
data surda aure pertransire curatis Et quia nos eosdem cives et Saxones nostros,
qui non parvos labores et impensas pro nobis subierunt, in eorum antiquis liber-
tatibus etiam temporibus nostris conservare volumus, ideo fidelitati N estrae
et cuiuslibet vestrum harum serie firmiter praecipiendo mandamus omnino
ita habere volentes, quatenus a modo deinceps praefatis civibus et Saxonibus
nostris huiusmodi sales miliatos eisdem per dictos praedecessores nostros
deputatos singulis annis in ipsis tribus terminis ab antiquo consuetis et depu-
tatis dare et administrare modis omnibus debeatis. Et secus prout gravissi-
mam indignationem nostram incurrere formidatis non facturi. Praesentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo beatae Mariae virginis
de nive, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo,
regnorum anno Hungariae et cetera quinto decimo, Bohemiae vero quarto.

Von der Kanzlei: Ad relationem domini thesaurarii.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Super exhibendis salibus miliatis.

3 924

1472 August 9. Das Weissenburger Kapitel bestatigt aber Ersuchen des Archi-
diakons und Kanonikers der Weissenburger Kirche Johannes de Doboz die Ur-
kunde Kiinig Matthias von 1472 Nr. 3 911 aber das Testamentsrecht der Geist-
lichen der Weissenburger Diazese.
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Datum dominica proxima ante festum beati Laurencii martinis, anno domini
supradicto.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Sammlung Evang. Kapitelsarchive, Bistrita 88/4. Siegel,
rund, Dm. 41 mm, war auf der Ruckseite in weisses Wachs aufgednickt. Eingeschaltet
vom Offentlichen Notar Lucas Duerner 1520, Arh. St. Sibiu, B. U. 56.
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 92 Nr. 108.

3 925

1472 August 10. Das Weissenburger Kapitel fordert die Geist lichen seiner Didzese
auf, zu den Ausgaben für die Erwirkung der koniglichen Urkunde in Testaments-
angelegenheiten beizutragen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Evang. Kapitelsarchiv Bistrita 89/5. Siegel, rund, Dm.
30 mm, war in weisses Wachs vorne aufgedruckt.

Capitulum ecclesiae Albensis Transsilvanae universis et singulis honorabili-
bus dominis decanis ac plebanis ecclesiarunque rectoribus in et sub dyocesi
Transsilvana constitutis et existentibus fratribus nostris in Christo honoran-
dis salutem fraternitatisque et amicitiae incrementum. Quia variis magnisque
laboribus, fatigiis ac sumtuum expositionibus et redemptionibus literarum
apud regiam serenitatem, ut disposito testamentaria per nos et vos tempore
ingruenti et praesertim in mortis articulo fienda et facienda in suo vigore
permaneat difficulter efficere et obtinere valuimus. Super qua dispositione
testamentaria tenorem literarum regalium in transumto sub sigillo nostro
capitulari cum praesentibus ad videndum, conspiciendum ac divulgandum
vestris fraternitatibus misimus. Et turn laboris fatigae et expensae praemia
sequi debeant, communique negotium communi voto sit relevandum. Requi-
rimus ergo et hortamur vestras fraternitates, quatenus ad huiusmodi laborum
et expensarum relevationem aliquam contributionem et condignam de ves-
tri medio disponere velitis ut amplius in nostris ultimis voluntatibus ab
impetitoribus permanere valeamus. Operam enim dabimus toto nostro nisu
et ipsa annuentia regiae serenitatis per dominum apostolicum confirmabi-
tur et roborabitur. Quitquid autem disposueritis ad manus praesentium exhi-
bitoris assignetis. Si autem aliqui ex vobis paria literarum regalium opta-
verit habere, veniat ad capitulum et sub sigillo capituli dabitur ei. Datum in
festo beati Laurentii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo secundo.

Auf der litickseite etwa von gleichzeiliger Hand: Ut fiat contributio in redemp-
tione privilegiorum.

3 926

Ofen 1472 August 11. Johannes Emust, Graf von Sohl, befiehlt allen Salzkiim-
merern in Siebenbilrgen, den Hermannstiidtern und allen ilbrigen Sachsen Klein-
salz aus den koniglichen Kammern zurn eigenen Gebrauch auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 341. Ringsiegel oval, 12+10 mm, in grimes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Im Siegelfeld Wappenschild mit Schaufel und
darfiber 2 Sternen. Ober dem Wappenschild Initiale I.E.
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Johannes Ernust, comes Zoliensis et cetera, nobilibus universis et singulis
camerariis et vicecamerariis salium regalium in partibus Transsiluanis nunc
constitutis et in futurum constituendis praesentium notitiam habituris salu-
tern cum dilectione. Dilectioni vestrae et cuiuslibet vestrum harum serie
firmiter comittimus, quatenus prudentibus et circumspectis magistro civium,
iudicibus ac iuratis ceterisque civibus civitatis Cibiniensis nee non universis
Saxonibus iuxta contenta literarum serenissimi domini nostri regis gratio-
sissimi sales miliatos pro ipsorum usu de cameris regalibus dare et aminis-
trare debeatis. Et aliud nequaquam facere audeaLis. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Budae feria tertia proxima post festum beati
Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
secundo.

3927

Ofen 1472 August 11. KOnig Matthias verleiht den Sachsen von Hermannstadt
und den Sieben Stith len den Distrikt Fogarasch und die Besitzung Hamlesch samt
Pertinentien.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 342. Siegel, rotes Wachs in Wachsschiissel, rund,
Dm. 63 mm, an rotgelbweisser Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Bestätigungen dieser Urkunde von Konig Matthias 1483 und von Kiinig Wladislaw
II, Orig. ebenda.
Druck: Transilvania 1873, 240= Hurmuzaki, Documente II, 2, 222 Nr. 200.
Bruchsttick: Sieb. Quartalschrift 1, 1790, 281. Grundverfassungen 73. Eder, De ini-
tiis 160. Schlozer, Krit. Sammlungen 1, 67 Nr. 59.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera ad perpetuam rei memo-
riam licet cunctorum sub commisso nobis divinitus constitutorum curam et
sollicitudinem habeamus ipsorumque commoda regia munificentia prosequi
intendamus illos tamen praerogativa specialioris gratiae nunc novarum dona-
tionum titulis nunc iurium antiquorum restaurationibus amplectemur, quos
in opere fidelitatis fervidos et exhibitione servitiorum indefessorum sollicitu-
dine sedula comperimus insistentes. Proinde attendentes satis grata atque
magna fidelium servitiorum merita fidelium nostrorum circumspectorum iudi-
cis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonum
in septem sedibus commorantium, quae ipsi primum sacrae dicti regni nostri
Hungariae coronae et tandem maiestati nostrae cum omni ferventis animi
zelo et fidelitatis constantia exhibuerunt. Considerantes etiam dampna, quae
ipsi per Wolahos plerumque susceperunt, volentes igitur ipsis benivolentiam
nostram regiam ostendere fructuosam districtum Fogaras vocatum ac posses-
sionem Om las appellatam, in quorum pacifico dominio licet iidem cives et
hospites ac Saxones se a dudum ex donatione nostra ac confirmatione desuper
facta perstitisse et etiam nunc persistere dicant. Ex quo tamen novissime
dictae literae nostrae donationales ac confirmationales simul cum certis1 aliis
rebus et bonis ipsorum per Wolahos latrones, cum quidem ex ipsis civibus
apud quos huiusmodi literae habebantur, hinc Transsiluaniam ingrederentur,
ablatae essent et formidarent successu temporum exinde iuribus eorum per--
culurn posse eveniri, supplicarunt nobis ut ipsis superinde gratiose providere
dignaremur. Nos igitur turn praemissorum eorum intuitu servitiorum, tuna
vero quia casus nocivos cunctorum fidelium nostrorum reformationis beneficio
et per remedia opportuna restaurare consuevimus ipsum districtum Fogaras
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ac possessionem Om las simul cum villis et possessionibus in eodem districtu
habitis et ad ipsam possessionem Om las pertinentibus ac pariter cum cunctis
aliis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet2 arabilibus, cultis
et incultis, agris, pratis, pascuis, virgultis, silvis, nemoribus, montibus, valli-
bus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus,
piscinis, piscaturis, molendinis et locis molendinorum generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis
vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis praemissis sic ut praefertur
stantibus et se habentibus, memoratis iudici2 et iuratis civibus ac hospitibus
ac toti4 communitati dictae civitatis nostrae Czibiniensis ac Saxonibus praeno-
tatis de novo et ex novo ac novae nostrae donationis titulo dedimus, donavi-
mus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-
vocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno
harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum est appensum, vigore et
testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi facie-
mus, dum nobis in specie fierint reportatae. Datum Budae feria tertia pro-
xima post festum beati Laurencii martinis, anno domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo secundo, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera
quintodecimo, coronationis nono, Bohemiae vero quarto.

1 Ober der Zeile. 8

8

Vorlage iudice.
2 Vorlage silicet. Gebessert aus lobo.

3 928

Ofen 1472 August 11. Konig Matthias tragt dem Weissenburger Kapitel consi-
deratis fidelibus servitiis et servitiorum merita fidelium nostrorum circumspec-
torum iudicis et iuratorum civium ac hospitum civitatis nostrae Cibiniensis,
quae ipsi ...maiestati nostrae cum omni ferventis animi zelo et fidelitatis
constantia exhibuerunt, auf, praefatos universos cives et hospites ac Saxones
septem sedium in dominium districti Ffogaras ac possessionis Om las nec non
villarum et possessionum in eodem districtu habitarum et ad ipsam possessio-
nem Om las pertinentium einzufahren. Als Vertreter des Konigs werden genannt
Johannes, filius quondam Sigismundi Gereb, vel Stephanus similiter Gereb de
Ecczel, aut Jacobus de Musna sive Ladislaus Thabiasi de Eczel praedicta.
Datum Budae feria tertia proxima post festum beati Laurencii martinis, anno
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regnorum nostro-
rum anno Hungariae et cetera quintodecimo, coronationis nono, Bohemiae
vero quarto.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1472, Orig. St. Arh. Sibiu, U II 343.

3 929

1472 Oktober 22. Das Weissenburger Kapitel schaltet den Einfuhrungsauftrag
des Königs Matthias von 1472 Nr. 3 928 ein und bezeugt, dass die Sieben Statile
in den Besitz von Hamlesch eingefahrt worden sind.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 343. Siegel, spitzoval, weisses Wachs in Wachsschiissel
an grtin-roter Seidenschnur angehängt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.
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Capitulum ecclesiae Albensis Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentibus et futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore.
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas intro-
ductoriales, statutoriales serenissimi principis et domini domini Mathiae dei
gratia regis Hungariae, Bohemiae et cetera domini nostri gratiosissimi nobis
praeceptorie loquentes summo cum honore et obedientia recepimus in haec
verba: (Folgt der Statutionsauftrag des Konigs Mathias von 1472 Nr. 3 928).
Nos igitur mandatis dicti domini nostri regis in omnibus obedire cupientes ut
tenemur, una cum praefato Jacobo de Musna homine suae serenitatis unum ex
nobis videlicet honorabilem virum magistrum Symonem de Cibinio socium et
concanonicum nostrum ad praemissas introductionem et statutionem faciendas
nostro pro testimonio transmisimus fide dignum. Qui tandem exinde ad nos
reversi nobis consona voce retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria quarta pro-
xima ante festum beati Dyonisii martyris proxime praeterituml ad facies dictae
possessionis Om las et eius pertinentiarum in comitatu Albensi existentis habi-
tas, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis, et
praesentibus circumpectis viris Mathia Krecher villico, Johanne Knoer de
Apoldia superiori, Petro Wolff, Johanne Cirbs de Apoldia inferiori, Jakobo
Bayr, Martino Alharth de Llwdas, item Johanne Symonis, Jacobo Pusner de
Chaporcha, Demetrio Kenesio, Johanne Vonteslin de Theczlin aliisque corn-
pluribus accessissent introduxissentque praefatos universos cives et hospites
ac Saxones septem sedium in dominium eiusdem, statuissentque eandem eisdem
simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae
regiae donationis titulo ipsis incumbentis perpetue possidendam, nullo prorsus
contradictore apparente, legitimis et consuetis diebus in facie eiusdem iuxta
regni consuetudinem moram faciendo. In cuius rei restimonium firmitatemque
perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici
sigilli nostri munimine roboratas eisdem superinde duximus concedendas.
Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis antedictarum, anno do-
mini supradicto. Praesentibus ibidem venerabilibus et egregiis Ladislao praepo-
sito absente, Anthonio cantore, Matheo custode decretorum doctoribus, Cle-
mente de Zekelhyd, archidiacono de Hwnyad, decano ceterisque concanonicis
nostris et fratribus regi iugitur formulantibus sempiterno.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand:Transumptum introductionis et statu-
tionis F'ogarasch2 et Omlasch et earundem pertinentiarum capituli Albensis.

1 Oktober 7. 2 So Vorlage.

3 930

Raab 1472 November 4. König Mathias verleiht der Stadt Bistritz das Pationat
über die Gemeinden Diirrbach, Lechnitz und Mettersdorf.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita, Nr. 119. Siegel, rund,
Dm. 54 mm, war in rotes Wachs vorne aufgednickt.
Druck: Archiv 4, 1859, 85 Nr. 13.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,86. Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 250.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos
intelligimus fideles nostros prudentes et circumspectos iudicem iuratosque cives

534

www.dacoromanica.ro

et communitatem civitatis nostrae Bistriciensis circa provisiones ecclesiarum
diligentiam habere. Igitur nos ius patronatus eiusdem ecclesiarum parochia-
lium possessionum nostrarum Dypsa, Lehyncze et Nagdemeter, quod in eisdem
habuimus et habemus simulcum omni tutela et protectione legitima bonorum
praefatarum ecclesiarum in ipsos iudicem, cives et inhabitatores dictae civita-
tis nostrae, duximus transferendum atque idem eisdem de potestatis nostrae
plenitudine conferendum, annuendum et concedendum, praefatis iudici iuratis-
que civibus et communitati a modo inposterum semper et quotienscumque
praescriptas ecclesias de iure et de facto vacare contigerit, totiens plebanos
idoneos ad easdem eligere et illi cui interest confirmandum praesentare valeant.
Volentes tamen, ut hoc praetextu idem iudex iuratique cives et communitas
ipsius civitatis nostrae ad bona dictarum ecclesiarum se intromittere, aut ali-
quod ius ultraquam patroni habere debent et consueverunt, sibi in eisdem ven-
dicare non praesumant quovismodo immo transferimus, conferimus et conce-
dimus per ipsos tenendum et habendum salvo iure alieno. Harum nostrarum
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Jaurini in profesto beati
Emerici ducis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo,
regni nostri anno quintodecimo, coronationis vero nono.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Donatio plebaniarum Dypse, Llech-
nicz, Naghdemeter.

3 931

Raab 1472 November 4. Konig Matthias triigt den Steuereinnehmern in der Ge-
spanschaft Doboka auf, die Rumänen des .Rodnaer Tales im Rahmen der Stadt
Bistritz zu besteuern.

Abschrift des 18. Jahrhunderts Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita
Nr. 119 a.
Druck: Marienburg, Geographie 2, 387. Transilvania 1873. 239 Hurmuzaki, Documente
II, 2, 221 Nr. 199. I. Martian, Tara Nãsaudului fnainte de instituirea regimentului
de grAniceri. NAsánd 1933, 44 Nr. 6.
Unvollstandig: Contributiuni istorice 201.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 251.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris dicatori-
bus et exactoribus quarumcumque contributionum nostrarum, taxarum et
collectarum in comitatu de Doboka pro tempore constitutis salutem et gratiam.
Exponitur nobis in personis prudentum et circumspectorum iudicis iuratorum-
que civium et comunitatis civitatis nostrae Bistriciensis quod licet alias uni-
versi Vallachi in districtu Rodna Velgje commorantes per divos reges Hungariae
nostros scilicet praedecessores eidem civitatis in perpetuum donatum fuisset.
Tamen his praeteritis temporibus dicatores nostri ab eadem civitate ipsos
Vallachos separassent et in medium nobilium comitatus praedicti numerassent
atque dicassent in praeiudicium libertatis eorum et damnum non modicum.
Unde fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus receptis praesentibus, si
sic est, ut nobis expositum extitit, extunc per amplius ipsos Valtachos in
medium nobilium non dicetis, sed ad ipsam civitatem secundum donationes
praefatorum regum pertinere ac in omnibus libertatibus, quibus alias usi fue-
runt, uti permittatis et permitti facere debeatis. Secus non facturi. Praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis. Datum Jaurini in profesto beati Emerici
ducis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni
nostri anno quintodecimo, coronationis vero nono.
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3 932

Ofen 1472 November 13. König Matthias verbietet dem Grosswardeiner Kapitel,
von den Sachsen der Sieben und Zwei Stith le ungerechte Zitil le einzuheben.

Orig. Pap. Arh. St. Brapv, Priv. 207. Siegel rund, Dm. 55 mm, im rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aulgednickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 879.

Von der Kunz lei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris capitulo
ecclesiae Waradiensis salutem et gratiam. Expositum est maiestati nostrae in
personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum universorum et
singulorum Saxonum nostrorum septem et duarum sedium Saxonicalium ad
modum gravis querelae, quomodo vos de rebus et bonis ipsorum mercimoniali-
bus non secundum consuetudinem aliorum tributorum, sed iuxta aestimatio-
nem huiusmodi rerum et bonorum suorum more proventuum nostrorum vecti-
galium ad unum florenum auri computandum ab eis tributum exigeretis et
exigi faceretis contra iura et consuetudinem regni in praeiudicium eorundem
et damuum valde magnum. Unde supplicatum extitit nobis humiliter, ut ipsis
superinde opportune providere dignaremur. Et quia nos nullibi in hoc regno
nostro Hungarico iniustas et inconsuetas exactiones tributi alicuius fieri volu-
mus, prout de iure ad id admittimus, mandamus ergo fidelitati vestrae firmis-
sime, quatenus receptis praesentibus a modo in antea super praefatos Saxones
nostros vel eorum alterum ac de rebus ipsorum mercimonialibus absque aestima-
tione rerum iustum tributum exigere et exigi facere debeatis, alioquin
sciatis, quod nos taliter providebimus huic rei, ut de cetero praefati Saxo-
nes nostri per vos oppressiones et damna non patientur. Secus ergo non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo beati
Briccii episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo septua-
gesimo secundo, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera quintodecimo,
coronationis nono, Bohemiae vero quarto.